PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS
        ESTADO DE MINAS GERAIS

      CNPJ 01.612.481/0001-59

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 075/2025

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 011/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS - MG, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RATIFICA E HOMOLOGA A ADESÃO A REGISTRO

DE PREÇOS 011/2025, PROCEDIMENTO 075/2025; em conformidade com o

disposto no artigo 86 da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores. OBJETO: ADESÃO

A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 091/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

VEÍCULOS AUTOMOTORES, ZERO KM, PRIMEIRO EMPLACAMENTO, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CODANORTE

E AO PRÓPRIO CODANORTE, NOS MOLDES DA LEI 14.133/21.

FORNECEDOR: POLIGONO VEICULOS E PECAS LIMITADA, CNPJ 19.122.936/0001-13

VALOR GLOBAL:  R$ 111.900,00 (Cento e onze mil e novecentos reais)

Publique-se.

Pintópolis/MG, 31 de julho de 2025.

Elton Carlos José de Souza

Prefeito